
• 4 

flua 
unicipio de Limoeiro do Norte-CE D 

00 da Lei or,anico cio Mu Icfplo de Limoeiro do Norte, com a nova reciaçao dada pela Emenda 00112017 

.1651  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022 

Secretaria Municipal cleSinan as, 

9rçamentos e PlaneLaJnentp_ SEF119 f= ,COM ISSA 0 DE LIOTAs.0-ES E pREceies 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Secretário de Finanças, Orçamentos e Planejamento DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO, FAZ 
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA 
D FalaITAÇÃO NÕ 2021.0112-001DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) 
IM 2L, LOCALIZADO Á RUA SOUSA ANDRADE, 1038, CENTRO, 
PARA SEVIR DE INSTALAÇÃO DE ORGÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMEN-
TOS E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/ 
CE. FAVORECIDO: CACILDA RODRIGUES BANDEIRA CHAVES, ins-
crito no CPF N° 807.867,663-87, COM 0 VALOR TOTAL DE RS 15.600,00 
(quinze mil e seiscentos reais), sendo inn valor mensal de RS 1.300,00 (um 
mil e trezentos reais), CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0101 04 
122 0401 2.001 — Gerenciarnento da Secretaria, ELEMENTO DE DESPE-
SAS: 33.90.36.00 — Outros Serviços de Terceira Pessoa Fisica, FONTE DE 
RECURSOS: Próprios. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 
24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DE-
CLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA 
PELA SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO, SR. JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA. LI-
MOEIRO DO NORTE/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2021, 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
O SECRETÁRIO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR- 
TE 	À RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR 0 EX- 
TRW RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LiciTAçÃo N° 
2022:0401-001DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM (01) IMOVEL, LOCA-
LIZADO A RUA LOPES MARANHÃO. 3309, PARA INSTALAÇÃO DA 
UNIDADE BASICA DE SAUDE DO BAIRRO BOM NOME. ATRAVES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO DO NORTE/ 
CE. FAVORECIDO: RAIMUNDO CLAUDINO DE MOURA, INSCRITO 
NO CPF N° 220.934,783-15. COM  0 VALOR TOTAL DE RS 20.400,00 
(VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS), SENDO UM VALOR MEN-
SAL DE RS 1.700,00 (UM MIL E SETECENTOS REAIS). CONFORME 
LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES), DO-
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0901.10.301,1003.2.045 — GERENCIAMEN-
TO DA.ASPS-CUSTEIO/ATENÇÃO BASICA, ELEMENTO DE DESPE-
SA: 3.3.90.36.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, 
FONI.L. DE RECURSOS: PRÓPRIOS. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO 
X. DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666193 E SUAS ALTERAÇÕES POSTE-
RIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E 
RATIFICADA PELO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE, SR. DEO- 
LINO JUNIOR IBIAPLNA. LIMOEIRO DO NOR1 	LICE, 04 DE JANEIRO 
DE 2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
O SECRETÁRIO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE. EM CUMPRIMENTO À RAuLICAÇÃO, FAZ PUBLICAR 0 EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2022.0401-002DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM (01) IMOVEL, LOCA-
LIZADO A RUA VALDEREZ GURGEL, 1037, PARA SERVIR DE INS-
TALAÇÃO DA SEDE DO SAMU, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 

-CE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEDE 
EIRO DO NORTE/CE. FAVORECIDO: GIOVANA DIOGENES 

ZaltTINS DE LIMA, INSCRITO NO CPF N° 752.582.343-04, COM 

"OR TOTAL DE P342.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS) SEN-
DO UM VALOR MENSAL DE RS 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS 
REAIS), CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0902 10 122 1001 
2,050— GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO DE DESPE-
SA: 3.3.90.36.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA. 
FONTE DE RECURSOS: PROPRIOS, FUNDAMENTO LEGAL: INCISO 
X, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTE-
RIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E 
RATIFICADA PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE, SR. DEO-
LINO JUNIOR II3IAPINA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JANEIRO 
DE 2022. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LIC. 	AÇÃO 
O SECRETÁRIO DE,SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR 0 EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOM 

.2022.-0401-003D4 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM (01) IMOVEL, LOCA-
LIZADO A RUA ONESIMO REMIGIO DE FREITAS, 3645, NO BAIRRO 
BOA FE, QUE SERA DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA UNI-
DADE BASICA DE SAUDE DO REFERIDO BAIRRO, ATRAVES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEDE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 
FAVORECIDO: HELENA MARIA DE OLIVEIRA, INSCRITO NO CPF 
440.310.683-87, COM 0 VALOR TOTAL DE RS RS 7.800,00 (SETE MII 
E OITOCENTOS REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL DE RS 650,0C 
(SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), CONFORME LAUDO DE AVA-
LIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES), DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 0901.10.301.1003.2.045 — GERENCIAMENTO DA ASPS - 
CUSTEIO/ATENÇÃO BÁSICA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.0C 
— OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FÍSICA, FONTE DE 
RECURSOS: PRÓPRIOS, FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTI-
GO 24, DALEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DE-
CLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA 
PELO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE, SR. DEOLINO JUNIOR 
IBIAPI 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
O SECRETARIO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LIClIAÇÃO N 
2022.0401-004DL, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL, LOCALIZA-
DO A RUA ESTEVÃO REMIGIO, 971, PARA SERVIR DE INSTALAÇÃO 
DO CAPS AD, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. FAVORECIDO: MARIA LUCIMAR DE 
OLIVEIRA VIDAL TORQUATO, INSCRITO NO CPF N° 382,170.233-87, 
COM 0 VALOR TOTAL DE P330.000,00 (TRINTA MIL REAIS), SENDO 
UM VALOR MENSAL DE P32.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS RRE-
AIS), CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.1005.2.04e 
— GERENCIAMENTO DAS ASPS — CUSTEIO / MAC, ELEMENTO DE 



 

gill to 111  , V VIP ° V1 % 	iTh LWIUIVJ •1 	 111 	 IN 

 

TUAL N° 20220250, RESULTANTE DO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°  1212,BAIRRO JOSE SIMÕES, PARA GUARDAR OS INSTRUMENTOS 
2022.0401-030DL, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DA ASSOCIAÇÃO BANDA FANFARRA DA ESCOLA EVALDO HO-
EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802 12 122 1201 2.037 LANDA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORIE-CE, ATRAVÉS DA 
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔME SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
CA 3.3.90,36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FISICA, 12 (DOZE) MESES. LOCADOR(A): TANIA MARIA RODRIGUES LIMA. 
FONTE DE RECURSOS: PROPRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE UM WO- INSCRITO NO CPF N° 391.545.213-00, VALOR GLOBAL: RS 4.800,0C 
VEL, LOCALIZADO A RUA CEL. FRANCISCO REMIGI0,915, CENTRO (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL 
DE LIMOEIRO DO NORTE-CE., PARA SERVIR DE INSTALAÇÃO DO DE RS 400,00 (QUATROCENTOS REAIS), SIGNATARIOS: MARIA DE 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDEI3 DO MUNICÍPIO, FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / TANTA MARIA RODRI-
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO GUES LIMA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JANEIRO DE 2022 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCLk DO CONTRATO: 12 (DOZE) 
MESES. LOCADOR(A): VALDERI MOREIRA DE LIMA FILHO, INSCRI- 	 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
TO NO CPF Ns 097.103.703-59, VALOR GLOBAL: RS 31.200,00 (TRINTA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
E UM MIL E DUZENTOS REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL DE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N` 
RS 2.600,00 (DOIS MILE SEISCENTOS REAIS), SIGNATARIOS: MARIA 20220254, RESULTANTE DO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2022.0401- 
DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA! VALDERI MO .1 	 L, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; DO- 
LIMA FILHO. LIMOEIRO DO NORTEICE, 04 DE JANEIRO DE 	 0 ORÇAMENTÁRIA: 0902 10 122 1001 2.050 GERENCIAMEN,  

SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.36.0C 
EXTRATO DO LNSTRÚMENTO CONTRATUAL 	 ROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FISICA, FONTE DE 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMO 	 SOS: PRÓPRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE UM (01) IMOVEL 
NORTE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CO 	 ALIZADO A RUA VALDEREZ GURGEL, 1037, RARA SERVIR DE 
TUAL N° 20220251, RESULTANTE DO DISPENSA DE LICITAÇÃO 	STALAÇÃO DA SEDE DO SAMU, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRC 
2022.0401-028Di_ UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DO NORTE-CE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-
EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0602 12 122 1201 2.037 DE LIMOEIRO DO NORTE/CE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE: 
G4dVICIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMI- MESES. LOCADOR(A): GIOVANA DIOGENES MARTINS DE LIMA 
CW90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FISI- INSCRITO NO CPF N° 752,582.343-04, VALOR GLOBAL: RS 42.000,0C 
CA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE UM (QUARENTA E DOIS MIL REAIS) SENDO UM VALOR MENSAL DE RS 
IMOVEL, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE SUCUPIRA, PARA 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS), SIGNATARIOS: DEOLI-
SERVIR COMO DEPOSITO A ESCOLA DA REFERIDA COMUNIDADE, NO JUNIOR IBIAPINA GIOVANA DIOGENES MARTINS DE LIMA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO LIMOEIRO DO NORTECE, 04 DE JANEIRO DE 2022 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) 
MESES. LOCADOR(A): ELIDIANO WHILLISON MAIA OLIVEIRA, 	 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
INSCRITO NO CPF N° 052.071.863-10, VALOR GLOBAL: RS 13.200,00 A SECRETARIA DE SÃÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
(TREZE MIL E DUZENTOS REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL DE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RS 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS), SIGNATARIOS: MARIA DE FATI- 20220255, RESULTANTE DO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2622.0401- 1 
MA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / ELIDIANO WHILLISON MAIA 003DL; UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE: 
OLIVEIRA. LLMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JANEIRO DE 2022. 	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.1003.2.045 - GERENCIA- 

MENTO DA ASPS - CUSTEIO/ATENÇÃO BÁSICA, CLASSIFICAÇAC 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 	 ECONÔMICA 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PES- 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO SOA FISICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: LocAçÃc 
NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA- DE UM (01) IMOVEL, LOCALIZADO A RUA ONESIMO REMIGIO DE 
TUAL N° 20220252, RESULTANTE DO DISPENSA DE LiaTAçÃo N° FREITAS, 3645, NO BAIRRO BOA FE, QUE SERA DESTINADO AC 
2022.0401-029DL, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BASICADE SAUDE DO REFERIDC 
EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802 12 122 1201 2.037 BAIRRO, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEDE 
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMI- MOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) ME-
C 3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FISI- SES. LOCADOR(A): HELENA MARIA DE OLIVEIRA. INSCRITO NC 
• NTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS: OBJETO: LOCAÇÃO DE UM CPF N°440.3:10.683-87, VALOR GLOBAL: RS 7.800,00 (SETE MIL E 0I-
IMOVEL(01). LOCALIZADO Á RUA LUIZ SALES BANDEIRA, 1084 - TOCENTOS REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL DE RS 650,00 (SEIS. 
CAD 13422 - BAIRRO BOM NOME, PARA GUARDAR OS MATERIAIS CENTOS E CINQUENTA REAIS), SIGNATARIOS: DEOLINO JUNIOR 
DE ARQUIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A FIM IBIAPINA ./ HELENA MARIA DE OLIVEIRA. LIMOEIRO DO NORTE 
DE orallzAÇÃo DE ESPAÇO DA MESMA E CONSERVAÇÃO DOS CE, 04 DE JANEIRO DE 2022 
BENS PÚBLICOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BA- 
SICA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 	 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. LOCADOR(A): GREICE KELLY MAIA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
MARTINS, INSCRITO NO CPF N°626.431.693-87, VALOR GLOBAL: RS TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N' 
15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS), SENDO UM VALOR 20220256, RESULTANTE DO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.0401-
MENSAL DE RS 1.300.00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS), SIGNATA- 004DL, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE: 
RIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA! GREICE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.1005.2.046 - GERENCIA-
KELLY MAIA MARTINS. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE JANEIRO MENTO DAS ASPS - CUSTEIO / MAC, CLASSIFICAÇÃO ECON6 
DE 2022 	 MICA 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FI- 

SICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: LOCAÇÃO DE 
UM IMOVEL, LOCALIZADO A RUA ESTEVÃO REMIGIO, 971, PARA 
SERVIR DE INSTALAÇÃO DO CAPS AD, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DC 
CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. LOCADOR(A): MARIA LUCIMAR DE 
OLIVEIRA VIDAL TORQUATO, INSCRITO NO CPF N° 382.170.233-87:  
VALOR GLOBAL: RS 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), SENDO UM VA-
LOR MENSAL DE RS 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS RREAIS). 
SIGNATARIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / MARIA LUCIMAR DE 
OLIVEIRA VIDAL TORQUATO. LIMOEIRO DO NORTEICE. 04 DE JA-
NEIRO DE 2022 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL N° 20220253, RESULTANTE DO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2022.0401-027DL„ UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802 12 122 1201 2.037 
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔ-
MICA 3.3.90.36.00 -. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA FL 
SICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS: OBJETO: LOCAÇÃO DE 
UM (01) IMÓVEL, LOCALIZADO A RUA JOAO MARIA DE FREITAS, 

Página - 


